
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.04.2025                                   с. Каратузское                                      № 373-п                                       

 

О проведении командного Межрегионального турнира по русским шашкам 

 

В целях развития массовой физической культуры и спорта среди всех 

возрастных категорий жителей района, популяризации и развития шашек в 

Каратузском районе, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. И.о директора МБУ «Центр физической культуры и спорта 

Каратузского района» (А.С Россихин) организовать подготовку районного 

турнира по русским шашкам, 19 апреля 2025 года в МБУ «ЦФКС 

Каратузского района» спортивный зал «Сибирь» с. Каратузское, ул. 

Советская д. 57. 

2. Утвердить Положение о проведении районного турнира по русским 

шашкам, согласно приложению №1.   

3. Финансовому управлению администрации Каратузского района 

(заместителю главы района по финансам, экономике – руководителю 

финансового управления администрации Каратузского района (Е.С. Мигла) 

обеспечить финансирование данного мероприятия за счет средств 

подпрограммы «Развитие массовой физической культуры и спорта» 

реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие спорта 

Каратузского района» (Мероприятие 1.1 Организация и проведение 

спортивно массовых мероприятий).        

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы района по социальным вопросам Савина А.А. 

      5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

 

И.о. главы района                                                                            Е.С. Мигла 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 1 к постановлению                                                                                                                          

администрации Каратузского района                                                                                                          

от 07.04.2025 № 373-п 

 

Утверждаю: 

И.о. директора МБУ  

«ЦФКС Каратузского района» 

______________А.С. Россихин 

«____»________________ 2025 г.   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении командного Межрегионального турнира  

по русским шашкам 

 

Цели и задачи 

Межрегиональный турнир по русским шашкам, проводится в целях 

популяризации шашек как вида спорта. Организация разумного и 

содержательного досуга. Повышения спортивного мастерства и выявления 

сильнейших спортсменов юга Красноярского края. 

 

Место и время 

Соревнования проводятся 19 апреля 2025 года, в с. Каратузское, ул. 

Советская, д. 57, МБУ «ЦФКС Каратузского района» спортивный зал 

«Сибирь», совместно с общественной организацией ВОИ Шахматно – 

шашечный клуб «Вместе мы сила».  

Приезд и регистрация команд до 9.30 час. Начало в 10.00 час. 

 

Участники турнира 

К участию в соревнованиях приглашаются сборные команды городов 

и районов юга Красноярского края, а также республик Хакасии и Тывы.  

Состав команды: 2 мужчины + 1 женщина. Допускается играть на 

одной мужской доске женщине. Количество команд не более 2х от одного 

района, города. Без возрастных ограничений. 

 

Правила игры и система проведения 

Соревнования проводятся по правилам игры в русские шашки. Система 

проведения – круговая. Изменения в систему проведения могут быть внесены 

в зависимости от количества команд. Время на партию - 10 минут каждому 

до конца игры. Места распределяются согласно набранных очков. При 

равном количестве очков при распределении призовых мест учитываются 

дополнительные показатели: 1) коэффициент Бергера, 2) количество побед, 

3) результат встречи команд, 4) результат женской доски.  

 

Награждение и расходы 

Команды, занявшие призовые места, награждаются грамотами. 

Победитель награждается кубком и грамотой. Занявшие призовые места на 

досках награждаются медалями и грамотами. Расходы на проезд и питание 

участников за счёт средств командирующих организаций. 

 

Порядок и сроки подачи заявок 

Заявки подаются в день приезда в судейскую коллегию.  

Телефон для справок: 89509647869 Петров Сергей Васильевич.  



 

                                                                   Утверждаю в сумме: 2950,00 

                                            И.о. директора 

                                                                                 МБУ «Центр физической культуры и  

                                                                   спорта Каратузского района» 

 

                                                                                   _________ А.С. Россихин  
                                                                                                                                 МП 

                                                           «       » апрель 2025 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расчет к плану финансово-хозяйственной деятельности 

на расходы проведения командного Межрегионального турнира по русским шашкам 19 апреля 2025 

года в с. Каратузское ул. Советская д. 57 МБУ «ЦФКС Каратузского района» спортивный зал 

«Сибирь». За счет муниципальной программы «Развитие спорта в Каратузского района», 

подпрограмма 1 «Развитие массовой физической культуры и спорта». Мероприятие 1.1. 

Организация и проведение спортивно – массовых мероприятий. 

 

 

Наименование ед.изм кол-во цена сумма 

 Награждение         

 Грамота шт 15 30,00 450,00 

 Медаль Комп. 2 500,00 1000,00 

 Кубок шт 1 1500,00 1500,00  

Итого  

 

    

  

 ВСЕГО            2950,00 
 

 

Расчет составил   А.С. Россихин  
     
Проверил экономист:   Е.Ю.Кулешова  
     
Руководитель МСБУ "РЦБ"   М.Н. Радзюк  
     

 

 

 

 


